А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О признании утратившими силу

некоторых постановлений

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил

определения органами местного самоуправления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», Законом Камчатского края от 04.05.2011 № 598

«Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции в Камчатском крае», частью 12

статьи 59 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа,

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 29.05.2025 № 1205 «Об определении границ, прилегающих к

многоквартирным домам, отдельным организациям и (или) объектам

территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать утратившими силу:

1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.12.2013 № 3830 «Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»;

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа Камчатского края от 29.04.2014 № 1033 «О внесении

изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.12.2013 № 3830 «О границах прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483210
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450988
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=216102

1.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 06.04.2017 № 713 «О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2013

№ 3830 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, но не ранее 01.09.2025.

4. Управлению экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа направить

информацию о настоящем постановлении хозяйствующим субъектам,

осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, и

Министерству экономического развития Камчатского края, не позднее дня

официального опубликования настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     Е.А. Беляев

Исп-ль: Кормашев Д.А. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2071